- α) Δόγμα Μονρόε
- β) αλυτρωτισμός
- γ) Εξαρχία

**Μονάδες 12**

**ΘΕΜΑ Α2**

Να γράψετε στο τετράδιό σας τους αριθμούς της στήλης Α και δίπλα σε κάθε αριθμό ένα από τα γράμματα της στήλης Β, ώστε να προκύπτει η σωστή αντιστοίχιση (δύο στοιχεία της στήλης Β περισσεύουν).

ΣΤΗΛΗ Α ΣΤΗΛΗ Β
1. Συνθήκη Βουκουρεστίου α) 22 Ιανουαρίου/3 Φεβρουαρίου 1830
2. Συνθήκη Μπρέστ-Λιτόφσκ β) 17/30 Μαΐου 1913
3. Συνθήκη Σεβρών γ) 28 Ιουλίου / 10 Αυγούστου 1913
4. Συνδιάσκεψη Γιάλτας δ) 28 Ιουλίου / 10 Αυγούστου 1920
5. Πρωτόκολλο Ανεξαρτησίας ε) Μάρτιος 1918
στ) 30 Ιανουαρίου/ 12 Φεβρουαρίου 1923
ζ) 4-11 Φεβρουαρίου 1945

**Μονάδες 10**

**ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ 2017**
**Β΄ ΦΑΣΗ**

**E\_3.Ιλ3Γ(ε)**

**ΘΕΜΑ Β1**

Ποιες εξελίξεις προκάλεσε η έναρξη του Κριμαϊκού πολέμου στην Ελλάδα;

**Μονάδες 9**

**ΘΕΜΑ Β2**

Μετά το τέλος της μικρασιατικής εκστρατείας: